
Køge Roklub til Maribo Regatta 2008 
Lørdag den 7. Juni, var dagen for Køge Roklubs første udendørsstævne, i denne sæson. Der blev 
mødt op klokken 9.30 i Køge Roklub, hvor der skulle pakkes både, og de sidste tidspunkter 
fastlægges.   

 

De 9 mand der var mødt op tog derefter mod Næstved Roklub, klokken ca 10.20, for at hente den 
otter, der var lånt til lejligheden. Der var ankomst ved Næstved Roklub klokken ca kvart over 11. 
Der blev otteren pakket, og derefter gik turen til Maribo. Efter at båd-traileren var blevet parkeret 
blev der pakket både ud og rigget til.  

Der var medbragt 2 singlescullere, en dobbelt sculler, en dobbelt firer og den førnævnte lånte otter. 
Bådene blev hurtigt færdige, og alle både var på vandet omkring klokken 13.45. Der blev roet noget 
opvarmning på den store sø, hvor vandet bestemt ikke var super, dog meget bedre end frygtet når 
man kender forholdene på Maribo Sø. Sidst på eftermiddagen var forholdene endda nærmest 
tenderende til blikvand!!!. 

 

Allerførst gjaldt det Mikkels singlesculler løb 
på 1000 meter. Der blev gået til den, også fra 
de andre modstandere, som var det man kan 
kalde nogle ordentlige brød. Det blev til en 
flot men også krævende 3. plads. 

 

Efter det var det dobbeltsculler løb for 
Kristian Klattkowsky og Tobias 
Skovvang, sidstnævnte var blevet 
hidkaldt efter afbud fra flere bærende 
kræfter og dernæst reservelisten. Der blev 
roet flot og efter en flyvende start og eft
der blev lagt en god afstand til 
modstanderne kom de på e

er 

n klar første 
plads. 



Dagens tredje løb var dobbelt firer med Ole som stroke, Henrik, Kasper og Patrick. Det var et 
udfordrende og meget hårdt og krævende løb, og selvom der var blevet trænet meget i den 
dobbeltfirer, var modstanderne nogle hårde hunde og det blev til en udmærket tredjeplads. 

Som sidste mand i de små 
både var det Eriks tur ned 
over banen, her var en af 
modstanderne tidligere 
landsholdsroer (dog oppe i 
årene), så hård konkurrence, 
og også her blev det til en 
placering som nr. tre. 

Da alle roere var kommet op og havde fået sig noget frokost, var der en otter der skulle samles og 
rigges til, inden det igen var tid til at komme ud på vandet, til opvarmning og til dagens sidste løb. 
Nemlig otter-løbet som alle havde set meget frem til. Det var en bådtype som mange ikke var særlig 
rutinerede i og to af roerne, havde ikke prøvet at ro en otter før. Det var 1000 m der skulle roes, og 
der blev kæmpet bravt og holdt utrolig godt fast i modstanderne, og i forhold til at der ikke var 
blevet trænet otter, gik løbet optimalt, og det blev til en utrolig flot placering som nummer tre (ud af 
tre). 

Efter otter løbet blev bådene rigget af, pakket ned og turen gik hjemad mod Køge Roklub. Der var 
vi hjemme klokken halv otte, og efter at alle bådene var blevet lagt på plads, kunne man sige farvel 
og tak for en krævende, men hyggelig og tilfredsstillende dag. 

Skrevet af Niels Bruun 

 

Som det kan læses af ovenstående var det ikke alle ottergrandprix-klubber der havde mandskab 
eller tid/Benzin?? nok til at finde Maribo Sø interessant. Rigtig ærgerligt for en turnering der mister 
noget af sin gnist når der i flere divisioner kun dukker tre ud af seks mandskaber op. Forhåbentlig 
bliver det bedre til næste gang. 

- Henrik Andersen 

Billederne er lånt fra www.roning.dk
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